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COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA: 18 de Julio de 2024 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROPUESTAS DE TEMA 
 

Apellidos y Nombre Titulación Acuerdo COA 

GALISTEO GRANADOS GONZÁLO Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural OK 

GÁLVEZ VALENZUELA, JUAN ANTONIO Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural PENDIENTE MODIFICACIÓN 

GARCÍA MENOR, SEBASTIÁN Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural PENDIENTE MODIFICACIÓN 

NAVARRO CÁLIZ, CÉSAR Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural PENDIENTE MODIFICACIÓN 

OSTOS MARTÍN, VICTORIA DEL CARMEN Grado de Enología PENDIENTE MODIFICACIÓN 

URIS LUCAS,JAVIER Grado de Ingeniería Forestal PENDIENTE MODIFICACIÓN 

CARRILLO BLANCA, FRANCISCO JOSÉ Máster en Ingeniería Agronómica PENDIENTE MODIFICACIÓN 

GARCÍA ORELLANA, ALBERTO Máster en Ingeniería Agronómica OK 

MORAÑO RAMOS, JESÚS ÁNGEL Máster en Ingeniería Agronómica OK 

NAYA MARTÍNEZ, MARTA Máster en Ingeniería Agronómica OK 

QUEVEDO VILLABA CRISTIAN Máster en Ingeniería Agronómica OK 

VACAS CARRILLO, FRANCISCO Máster en Ingeniería Agronómica OK 

 
 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROPUESTAS DE TRIBUNALES 
 

Apellidos Y Nombre Titulación Tribunal propuesto por la COA 

Aguilar Peso, Inmaculada Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Emilio Camacho Poyato 

Vocal: Adolfo Peña Acevedo 

Secretario: Carlos Trapero Ramírez 

Suplentes: 

- Juan Antonio rodríguez Díaz 

- Encarnación Taguas Ruiz 

- Carlos Camino 

Carmona Doval, José María Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Gregorio Blanco Roldán 

Vocal: Francisco Castillo Ruiz 

Secretario: Francisco Márquez García 

Suplentes: 

- Alberto Perea Moreno 

- Hortensia Galán Soldevilla 

- M. Jesús Aguilera Ureña 

Clavero García, Diego Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Pilar Montesinos Barrios 

Vocal: Juan A. Rodríguez Díaz 

Secretario: Rafael González Perea 

Suplentes: 

- José Roldán Cañas 

- Adolfo Peña Acevedo 

- Jorge García Morillo 
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Gálvez Valenzuela, Juan Antonio Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Alfonso García-Ferrer Porras 

Vocal: Jorge E. Meroño de Larriva 

Secretario: Paula Triviño Tarradas 

Suplentes: 

- Jorge Torres Sánchez 

- Rocio Hernández Clemente 

- Mª Angeles Varo Martínez 

Jiménez Toledano, José Antonio Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Pilar Montesinos Barrios 

Vocal: Juan J. Herrero Carmona 

Secretario: Francisco Cantero Chinchilla 

Suplentes: 

- Juan A. Rodríguez Díaz 

- Rafael González Perea 

- Adolfo Peña Acevedo 

Lara Álvarez, Úrsula Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Dolores C. Pérez Marín 

Vocal: Judit Anda Ugarte 

Secretario: Irina Torres Rodríguez 

Suplentes: 

- Manuel J. García García 

- Francisco Mesas Carrascosa 

- Juan Agüera Vega 

Mansilla Prieto, José Ignacio Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Pilar Montesinos Barrios 

Vocal: Juan A. Rodríguez Díez 

Secretario: Álvaro López Bernal 

Suplentes: 

- Irene Fernández García 

- José Roldán Cañas 

- Concepción Muñoz Díez 

Martínez Anguita, Óscar Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Inmaculada Garrido Jurado 

Vocal: José V. Die Ramón 

Secretario: Mª del Carmen Fernández Bravo 

Suplentes: 

- Enrique Vargas Osuna 

- Enrique Quesada Moraga 

- Purificación Fernández García 

Moriana Torres, Cristina Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Carlos Agustí Brisach 

Vocal: Antonio Trapero Casas 

Secretario: Meelad Yousef Yousef 

Suplentes: 

- Natalia González Más 

- Mª del Carmen Fernández Bravo 

- Javier López Escudero 
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Pedregosa Ortiz, Francisco Javier Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Rosa Gallardo Cobos 

Vocal: Victoria Vicario Modroño 

Secretario: Nazaret Montilla López 

Suplentes: 

- Carlos Gutiérrez Martín 

- Macario Rodríguez Entrenas 

- Melania Salazar Ordoñez 

Ramírez Tarifa, Juan Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Francisco Javier Mesas Carrascosa 

Vocal: Fernando Pérez Porras 

Secretario: Mª Auxiliadora Soriano Jiménez 

Suplentes: 

- Jorge Torres Sánchez 

- Alfonso García-Ferrer Porras 

- José E. Meroño de Larriva 

Ruiz -Maya y Torralbo, José Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Mª José de la Haba de la Cerda 

Vocal: Pedro López-Bellido Garrido 

Secretario: Miguel Vega Castellote 

Suplentes: 

- Mariano Fuentes García 

- Mª Teresa Sánchez Pineda 

- Isabel López Infantes 

Scholz Schmitt, Paul Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Concepción Muñoz Díez 

Vocal: Margarita García Villa 

Secretario: Mª Auxiliadora Soriano Jiménez 

Suplentes: 

- Diego Barranco Navero 

- Carlos Trapero Ramírez 

- Isabel Trujillo Navas 

Valdivia Jerez, Cristóbal Grado de Ing. Agr. y del Medio Rural 

Presidente: Emilio Camacho Poyato 

Vocal: Adela Pérez Galvín 

Secretario: Francisco Márquez García 

Suplentes: 

- Rafael González Perea 

- Francisco Agrela Sainz 

- Carlos Castillo Ruiz 
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Baquerizo Rieder, Francisco Javier Grado de Enología 

Presidente: Mª José de la Haba de la Cerda 

Vocal: Concepción Muñoz Ocaña 

Secretario: Isabel López Infante 

Suplentes: 

- José Roldán Cañas 

- Adolfo Peña Acevedo 

- Mª Isabel Trujillo Navas 

García Blasco, Sancho Grado de Enología 

Presidente: Hortensia Galán Soldevilla 

Vocal: Rafael Peinado Amores 

Secretario: Mª Isabel López Infante 

Suplentes: 

- Jaime Moreno García 

- Sergio Castro García 

- Mª Teresa Sánchez Pinedas de las 

Infantas 

Zomeño Martínez Pilar Grado de Enología 

Presidente: Juan J. Moreno Vigara 

Vocal: Antonio Sánchez Rodríguez 

Secretario: Mª Isabel López Infante 

Suplentes: 

- Mª Nieves López de Lema Extremera 

- Mª José de la Haba de la Cerda 

- Hortensia Galán Soldevilla 

Arias Izquierdo, José Ignacio Grado de Ingeniería Forestal 

Presidente: Simón Cuadros Tavira 

Vocal: Jesús Fernández Habas 

Secretario: Juan Ramón Molina Martínez 

Suplentes: 

- Juan J. Ramos Ramos 

- Francisco J. Ruiz Gómez 

- Ricardo Martín de Almagro 

López Rivas, Iván Grado de Ingeniería Forestal 

Presidente: Ángel Lora González 

Vocal: Macarena Ortega Pardo 

Secretario: Ricardo Martín de Almagro y Giménez 

de los Galanes 

Suplentes: 

- Fernando Juan Pérez Porras 

- Simón Cuadros Tavira 

- Guillermo Palacios Rodríguez 
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Ojeda Serrano, Alejandra Grado de Ingeniería Forestal 

Presidente: Begoña Abellanas Oar 

Vocal: Martín Adlung 

Secretario: Antonio Sánchez Rodríguez 

Suplentes: 

- José L. Quero Pérez 

- Pedro López 

- Francisco J. Ruiz Gómez 

Rosas Melgar, Juan Jesús Grado de Ingeniería Forestal 

Presidente: Begoña Abellanas Oar 

Vocal: Pedro López 

Secretario: Pablo González Moreno 

Suplentes: 

- Martín Adlung 

- Francisco J. Ruiz Gómez 

- Antonio Molina Herrera 

García Orellana, Alberto Máster en Ingeniería Agronómica 

Presidente: Meelad Yousef Yousef 

Vocal: Joaquín Romero Rodríguez 

Secretario: Natalia González más 

Suplentes: 

- Juan Carlos Vega Chacón 

- Flora Moreno Alcaide 

- Carlos Trapero Ramírez 

Jiménez Carrillo, Marta María Máster en Ingeniería Agronómica 

Presidente: José A. Entrenas Angulo 

Vocal: Manuel Torres Roldán 

Secretario: Juan M. Díaz Cabrera 

Suplentes: 

- Adolfo Peña Acevedo 

- Mª Auxiliadora Barbudo Muñoz 

- José Ramírez Faz 

Morales Hidalgo, José Carlos Máster en Ingeniería Agronómica 

Presidente: Pilar Montesinos Barrios 

Vocal: Jorge García Morillo 

Secretario: Juan Manuel Díaz Cabrera  

Suplentes: 

- Juan Antonio Rodríguez Díaz 

- Irene Fernández García 

- Rafa López Luque 

Naya Martínez, Marta Máster en Ingeniería Agronómica 

Presidente: Alfonso García-Ferrer Porras 

Vocal: Javier López Escudero 

Secretario: José E. Meroño de Larriva 

Suplentes: 

- Fernando Juan Pérez Porras 

- Isabel Castillejo González 
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- Antonio Trapero Casas 

Quevedo Villalta, Cristian 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Adolfo Peña Acevedo 

Vocal: Adela Pérez Galvín 

Secretario: Isabel López Infante 

Suplentes: 

- Martín López Aguilar 

- Rafael Hidalgo Fernández 

- Encarnación Taguas Ruiz 

Rentero Morales, Miguel 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Emilio Camacho Poyato 

Vocal: Carlos Castillo Rodríguez 

Secretario: Rafael González Perea 

Suplentes: 

- Concepción Muñoz Díez 

- Pilar Montesinos Barrios 

- Álvaro López Bernal 

Roldán Murillo, Gonzálo 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Juan A. Rodríguez Díaz 

Vocal: Carlos Castillo Rodríguez 

Secretario: Francisco Márquez García 

Suplentes: 

- Pilar Montesinos Barrios 

- José Roldán Cañas 

- Francisco N. Cantero Chinchilla 

Salas Casado, Amparo María 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Antonio R. Sánchez Rodríguez 

Vocal: Óscar Veroz González 

Secretario: Paula Triviño Tarradas 

Suplentes: 

- Gregorio Blanco Roldán 

- Álvaro López Bernal 

-  Juan Agüera Vega 

Vacas Carrillo, Francisco 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Javier Calatrava Leyva 

Vocal: José A. Gómez-Limón Rodríguez 

Secretario: Francisco J. Martínez-Dalmau 

Suplentes: 

- Esther Díaz-Cano Ocaña 

- Pedro Sánchez Zamora 

- Melania Salazar Ordoñez 

Vega González, Javier 

Máster en Ingeniería Agronómica Presidente: Emilio González Sánchez 

Vocal: Francisco J. Castillo Ruiz 

Secretario: Francisco Márquez García 

Suplentes: 

- Sergio Castro García 

- Francisco Casares de la Torre 
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- Rafael López Luque 

  

Duaigües Beá Adriá 

Máster en Ingeniería de Montes Presidente: Ana Laguna Luna 

Vocal: Tom Vanwalleghem 

Secretario: Juan R. Molina Martínez 

Suplentes: 

- Macarena Ortega Pardo 

- Guillermo Palacios Rodríguez 

- Mª Angeles Varo Martínez 

 
OTRAS SOLICITUDES: 
 


